133. (Datum in Wisegrad feria 2-a prox. ante fest. b. 
Vrbani papae a. d. 1424.) Zsigmond, Borbála királynénak 
élete folytára, s özvegyi ellátásúi, míg más házasságra nem 
lép, a következő roppant javakat adományozza: Comitatum 
Zoliens. et Ciuitates nostras similiter Zoliensem cum domo re-
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gia in eadem habita, Brezenbanya et Corpona, necnon castra 
nostra Dobronya, Lypche, et Wegles in eodem Com. Zoliens. 
simul cum oppidis Dobronya, Babazeky et Németpelseutz, 
necnon villis Tothpelsewtz, Dwbowa, Wasekethew Berzencze, 
alia Berzencze et tercia Berzencze, Porwba, Twrowa, Bucza 
et Oztraluka, ac tributis in praef. oppido Dobronya et villa 
Oztraluka exigi consuetis. Item opp. Lypcze cum tributo in 
eodem, ac villis Felsewlehota, Togarch, Peturlehota, Lupca, 
Kisgaran, Jeczene, Predania, Samoscia, Zenthmiklós, utra-
que Zenthandrás, Malichkafalva , Luchachen, Hedel, Pod-
gouitze , Prehocl , Zelche , Razthoka , Sokfalwa , Mocha, 
Pauyk, Lybera, Kyspauik, Dubrawiche et Powraznyk ad 
praefat. Castrum Lypclie. Item tributo circa praenot. Castrum 
Wegles exigi consueto, ac villis Zalathna, Kiszalathna, Otho-
wa; Horhagh, Zolna, Zebenyn, Cheren, Thethen et Lehota, ad 
idem Castrum Wegles, item porcionibus in villis Lyskowch et 
Kyralfalwa, necnon alijs villis Halazy, Ardo, Nagreth, Lwko-
cza, Bagyon cum tributo , Trebnya, Themye et Mochfalwa ad 
praefat. dominium nostrum Zoliense spectantibus. Item Cast-
rum nostrum Saskw in Com. Borsiensi . . i . cum villis Lada-
mer, Waralya, Machar, T heplicze, Theplafew, Zekeyl, Culpa, 
Cusuble, Perk, Kerlyk, Wihne, Rohztho, Kepystie, Vidricze, 
Nádasfalwa, Alsotharnoka, Felsewtharnoka, Sarach, Kelechen, 
Wámostharnoka, Zobya, Lednow et Bezethe ac predijs Kwrth 
et Hulimk, necnon tributis in praescriptis villis Ladamer et 
Wamostharnoka, ac Castrum Saskw pertinentibus . . . . prae-
terea Ciuitates montanarum nostrarum,videlicet: Bistricziensis, 
alias, Nóvum Zolium, necnon Lybeta, item Crempnicz Sel-
nycz, Kwnygspergh, Bakabanya et oppida seu villás Feyerba-

nya, Hodrych et Goltpach in Borsiensi habitas necnon 
Castra et Ciuitates cum alijs castris nostris, Ciuitatibus, oppi-
dis , districtibus in Regno nostro Sclauoniae et vltra fluuium 
Drawe situatis. . . . Item vniuersis «Mardurinis in ipso Regno 
nostro Sclavonie ac in Comitatibus Verewcze et de Posega di-
cari et exigi consuetis, talibus conditionibus interjectis, 
hogy mig a király maga él, nec ipsa D. Regina, nec ipsius Co-
mes Zoliensis ac officiales sui . . . . se de factis urburarum seu 
montanarum nostrarum, aut Judiciorum expeditionibus, juri-
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busque et jurisdictionibus ipsarum Vrburarum nostrarum 
de Jurisdictione quoque et Judicatu magistri Thauarnicorum 
nostrorum regalium, sibi in praetactis Ciuitatibus competenti 
se intromittere . . . . non possit; ha pedig a király meghal, a 
királyné nevezzen oda főtárnokmestert azon ügyek ellátására, 
melyek a királyi tárnokmester hatósága alá tartoznak . . . . hoc 
etiam expresso, quod sumpma pecuniarum ex veris et consue-
tis censibus annualibus dictarum ciuitatum oppidorum stb. 
dumtaxat ipsi D. Reginae proueniens in sortem octo millium 
florenorum auri eidem Reginae de proventibus vrburarum 
nostrarum praedictarum singulis annis usque vitae suae spacia 
per nos serie aliarum nostrarum litterarum . . . aministrari de-
bere deputatorum, debeat computari, et quolibet anno de eis-
dem octo millibus florenis auri pro nostra Matte relaxari at-
que defalcari. . . . (Eredetiről.)